

Résultats du 1^{er} trimestre 2013**Swissquote augmente ses revenus d'exploitation**

Les réticences et les incertitudes des investisseurs, très sensibles en 2012, se sont calmées au premier trimestre 2013. Les revenus d'exploitation de Swissquote ont progressé, aussi bien par rapport à l'exercice précédent (+1,9%) que par rapport au trimestre précédent (+9,1%). Le nombre des comptes a lui aussi augmenté (+1,4%) et la masse sous dépôt a pour la première fois dépassé CHF 9 milliards. Pour 2013, Swissquote table sur une nouvelle hausse des revenus, une progression de 5% à 10% du nombre de clients et un afflux de nouveaux capitaux de l'ordre de CHF 1 milliard.

Nouveau : revenus d'exploitation et chiffre d'affaires

En préparation des nouvelles règles comptables IFRS 9, Swissquote présente l'évolution de ses revenus de manière nouvelle à partir du premier trimestre 2013. Les revenus d'exploitation comprennent les revenus des commissions, des intérêts et du Trading. Jusqu'à présent, les revenus liés au Trading étaient enregistrés avec le « Unrealised Fair value » (performance non réalisée d'une partie du portefeuille obligataire de Swissquote par rapport au trimestre précédent) comme des revenus du trading.

Au premier trimestre 2013, les **revenus d'exploitation** atteignent CHF 28,7 millions (CHF 28,2 millions), soit une hausse de 1,9% par rapport à l'exercice précédent. Les **revenus des commissions** représentent CHF 14,7 millions (CHF 14,1 millions), soit une hausse de 3,9% due à la légère reprise des activités de trading, qui ont affiché un nombre de transactions moyen par client de 13,0 par an (9,8 transactions au quatrième trimestre 2012). Malgré la situation monétaire et la mise en place d'une stratégie prudente (près de 60% du total du bilan sont déposés à la Banque nationale suisse), les **revenus des intérêts** sont restés très stables, à CHF 3,9 millions, ne baissant que légèrement par rapport à l'exercice précédent (CHF 4,2 millions). Grâce à une amélioration des marges, réalisée avec des volumes négociés comparables de CHF 66,5 milliards (CHF 67,2 milliards), les **revenus du Trading** ont progressé de 3,1% pour atteindre CHF 10,1 millions (CHF 9,8 millions).

L'effet négatif du « Unrealised Fair value », chiffré à CHF -0,3 million (CHF +1,0 million), s'est traduit par un **chiffre d'affaires** de CHF 28,4 millions (CHF 29,2 millions), soit une baisse de 2,8% par rapport à l'exercice précédent.

La situation bénéficiaire reste solide

Les charges d'exploitation atteignent CHF 21,6 millions (CHF 21,3 millions), soit une hausse de seulement 1,4% par rapport à l'exercice précédent. Etant donné la légère hausse des charges d'exploitation et la diminution du chiffre d'affaires due au « Unrealised Fair value », le **bénéfice avant impôts** fléchit de 13,9% pour atteindre CHF 6,8 millions (CHF 7,9 millions). Le **bénéfice net** baisse par conséquent de 12,2% et représente CHF 5,5 millions (CHF 6,3 millions). La marge bénéficiaire brute atteint 24,0% (27,1%) et la marge bénéficiaire nette s'établit à 19,5% (21,6%). Le **bénéfice par action** s'élève à CHF 0,38 (CHF 0,44). Le **total du bilan** a augmenté de 2,8% à CHF 2'792 milliards (CHF 2'715 milliards) et les **fonds propres** ont augmenté de 3,0% pour s'établir à CHF 245,3 millions (CHF 238,2 millions). Quant au **ratio Bâle III** (CET 1), il s'élève maintenant à 25,4% (21,5%).

La masse sous dépôt dépasse pour la première fois CHF 9 milliards

Au premier trimestre 2013, le nombre de clients a continué de progresser. Le nombre total des **comptes** s'est accru de 1,4% par rapport à l'exercice précédent et s'élève à 203'005. Ces comptes se répartissent ainsi : 160'978 comptes de trading (+0,9%), 30'153 comptes d'épargne (+4,6%), 11'067 comptes eForex (+0,4%) ainsi que 807 comptes ePrivate Banking (+17,8%). Par rapport à 2012, la **masse sous dépôt** a augmenté de 7,4% à CHF 9'108 milliards (CHF 8'478 milliards). A la fin du premier trimestre, les avoirs des comptes de trading s'élevaient à CHF 8'259 milliards, des comptes d'épargne à CHF 694,9 millions, des comptes eForex à CHF 127,9 millions et des comptes ePrivate Banking à CHF 25,8 millions. L'**afflux de nouveaux capitaux** a diminué de 55,1%, atteignant CHF 240,8 millions (CHF 536,6 millions).

Swissquote renforce sa présence à Dubaï

Dans le cadre de sa stratégie d'expansion, Swissquote présente, dans sa filiale de Dubaï, une nouvelle offre destinée aux expatriés. L'« *Expat Account* » de Swissquote s'adresse à la communauté d'expatriés, vivant dans les Emirats Arabes Unis, intéressée par des produits d'épargne ou de trading ou par d'autres produits de placement. A cet effet, Swissquote propose un accès simple et efficace à un compte bancaire suisse associé à un système de trading multi-actifs.

Le **rapport financier** complet pour le premier trimestre 2013 est disponible à l'adresse suivante:

<http://www.swissquote.ch> – LA SOCIETE / Informations aux investisseurs / Rapports

Swissquote - Banking. Self-made.

En tant que fournisseur principal de services financiers en ligne, Swissquote propose des solutions et des outils d'analyse innovants adaptés aux différents besoins et attentes de ses clients. Sur sa plateforme conviviale, la société propose diverses possibilités de trading en ligne, des solutions d'eForex, d'ePrivate Banking, d'eHypothèques et des comptes d'épargne flexibles. En plus d'offrir à sa clientèle privée des services à des tarifs avantageux, Swissquote offre également des prestations spécifiques aux gestionnaires de fortune indépendants et à sa clientèle d'entreprises.

Swissquote (SQN) est cotée à la SIX Swiss Exchange et possède une licence bancaire. Elle est soumise à la supervision de l'Autorité fédérale de surveillance des marchés financiers (FINMA) et est membre de l'Association suisse des banquiers.

Pour plus d'informations

Marc Bürki, CEO Swissquote Bank SA, Chemin de la Crétaux 33, CH-1196 Gland

Téléphone +41 22 999 98 50, fax +41 22 999 94 54, mobile +41 79 413 41 45

marc.burki@swissquote.ch

Nadja Keller, Assistant to CEO

Téléphone +41 44 825 88 01, nadja.keller@swissquote.ch

Agenda 2013

07.05.2013 Assemblée générale à Zurich

26.07.2013 Chiffres semestriels 2013 (Présentation à la SIX Swiss Exchange à Zurich)

05.11.2013 Chiffres des neuf premiers mois de 2013 (conférence téléphonique)

CHF'000	Comparison with Previous Year				Comparison with Previous Quarter			
	Q1-2013	Proforma Q1-2012*	Change	Change [%]	Q1-2013	Proforma Q4-2012*	Change	Change [%]
Net Fee & Commission Income	14'689.5	14'132.0	557.5	3.9%	14'689.5	12'968.1	1'721.4	13.3%
Interest Income, net	3'917.9	4'243.5	(325.6)	-7.7%	3'917.9	3'975.0	(57.1)	-1.4%
Trading Results	10'104.4	9'800.9	303.5	3.1%	10'104.4	9'379.2	725.2	7.7%
Total Operating Revenues	28'711.8	28'176.4	535.4	1.9%	28'711.8	26'322.3	2'389.5	9.1%
Unrealised Fair value	(323.1)	1'016.4	(1'339.5)	131.8%	(323.1)	(142.0)	(181.1)	127.5%
Total Net Revenues	28'388.7	29'192.8	(804.1)	-2.8%	28'388.7	26'180.3	2'208.4	8.4%
Payroll & Related Expenses	(9'652.6)	(9'939.0)	286.4	-2.9%	(9'652.6)	(8'946.2)	(706.4)	7.9%
Other Operating Expenses (incl. Depr. & Provision)	(8'521.0)	(8'234.9)	(286.1)	3.5%	(8'521.0)	(8'382.9)	(138.1)	1.6%
Marketing Expenses	(3'406.4)	(3'111.1)	(295.3)	9.5%	(3'406.4)	(3'547.1)	140.7	-4.0%
Total Expenses	(21'580.0)	(21'285.0)	(295.0)	1.4%	(21'580.0)	(20'876.2)	(703.8)	3.4%
Pre-tax Profit	6'808.7	7'907.8	(1'099.1)	-13.9%	6'808.7	5'304.1	1'504.6	28.4%
Income Taxes	(1'275.8)	(1'606.5)	330.7	-20.6%	(1'275.8)	(927.9)	(347.9)	37.5%
Net Profit	5'532.9	6'301.3	(768.4)	-12.2%	5'532.9	4'376.2	1'156.7	26.4%
Pre-tax Profit Margin	24.0%	27.1%			24.0%	20.3%		
Net Profit Margin	19.5%	21.6%			19.5%	16.7%		
Weighted average number of ordinary shares	14'449'264	14'461'990	(12'726)	-0.1%	14'449'264	14'463'461	(14'197)	-0.1%
Earning per share	0.38	0.44	(0.06)	-13.0%	0.37	0.30	0.07	24.9%
	31.03.2013	31.03.2012	Change	Change [%]	31.03.2013	31.12.2012	Change	Change [%]
Trading Accounts [units]	160'978	159'592	1'386	0.9%	160'978	159'942	1'036	0.6%
Saving Accounts [units]	30'153	28'840	1'313	4.6%	30'153	30'002	151	0.5%
eForex Accounts [units]	11'067	11'023	44	0.4%	11'067	10'870	197	1.8%
ePrivate Banking Accounts [units]	807	685	122	17.8%	807	768	39	5.1%
Total Number of Accounts	203'005	200'140	2'865	1.4%	203'005	201'582	1'423	0.7%
Trading Assets [CHF m]	8'259.2	7'597.3	661.9	8.7%	8'259.2	7'740.0	519.2	6.7%
Saving Assets [CHF m]	694.9	737.4	(42.5)	-5.8%	694.9	695.1	(0.2)	0.0%
eForex Assets [CHF m]	127.9	121.1	6.8	5.6%	127.9	123.4	4.5	3.6%
ePrivate Banking Assets [CHF m]	25.8	22.6	3.2	14.2%	25.8	22.6	3.2	14.2%
Total Assets under Custody [CHF m]	9'107.8	8'478.4	629.4	7.4%	9'107.8	8'581.1	526.7	6.1%
Total Net New Monies [CHF m]	240.8	536.6	(295.8)	-55.1%	240.8	32.7	208.1	636.4%
eForex Volume [CHF bn]	66.5	67.2	(0.7)	-1.0%	66.5	74.7	(8.2)	-11.0%
Total Equity [CHF m]*	245.3	238.2	7.1	3.0%	245.3	242.6	2.7	1.1%
Common Equity Tier 1 ratio (%)**	25.4%	21.5%	3.9%	18.1%	25.4%	23.2%	2.2%	9.5%
Total Headcounts - FTE	389	358	31	8.7%	389	368	21	5.7%

* Due to revised IAS19 standard, comparative figures reported in our Q1-2013 Financial Report may differ from proforma figures disclosed here above (see note 9 of our Q1-2013 Financial Report).

** At 1st January 2013, Basel III Framework was implemented (Comparative figures in accordance with Basel II).